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SZERETETTEL KÖSZÖNTJÜK A TANÁROKAT, TANÍTÓKAT 
PEDAGÓGUSNAPON!

Itt a nyár! Öröm vagy gond?

A csillogó szemek megörvendeztetik a 
szívet, a jó hír felüdíti a testet. 

Péld 15,30

A  diák  várja  az  iskola  végét.  Az 
idősebbek  a  jobb  időt,  a  kisebb 
fűtésszámlát.  Akik  egész  évben 
fáradoztak,  várják  a  megérdemelt 
pihenést. Biztosan azt kapjuk majd ettől 
a nyártól, amit annyira várunk?

Gondterhelt  vagy  testben-
lélekben  felfrissült  emberek  lépnek  be 
velünk  az  idei  nyár  végén  a 
megújult imaházba? Élményeink 
biztosan  lesznek.  Különfélék. 
Rájövünk,  hogy  megvenni  nem 
lehet  a  felfrissülést,  az  másfajta 
portéka.  Afféle  szívbeli  ajándék 
Istentől, emberektől.

Ezért szánjuk rá magunkat 
egy  igazi  egzotikus  felfedező 
útra! A vakációnkon minden nap 
felfedezünk  legalább  egy  örömteli 
dolgot  az  életben,  a  szeretteinkben, 
testvéreinkben,  a  nap  ragyogásában, 
vagy az alkony neszeiben, akár a város 
sűrűjében,  akár  messzi  tájakon 
lennénk. Aztán le is jegyezhetjük ezeket. 
Igazi élmények üdítő sora kerekedhet ki 
belőlük a nyár végére. Olyan különleges 
dolgok  egész  sora  a  gazdag  Isten 
világának  riviéráján,  amit  nem 
hirdethetnek  jónevű  utazási  irodák, 
mert  egyedül  Ő  adhatja  benne  bízó 
gyermekeinek, mint jutalmat a hívő élet 
olykor küzdelmes, mégis gyönyörűséges 
útján. Lehet egy mosoly, pillanatig tartó, 
mégis  életre  szólóan  sugárzó;  lehet 
vigasztaló  szó fájdalom közben,  lélekig 
érő  gyengédséggel  és  reménnyel;  lehet 
megelégedés  és hálaadás egy jóízű étel 
mellett, vagy békés hátradőlés a régi 

fotelben,  csendes  gondolatok  felbuzgó 
forrása,  hogy  mi  mindent  is  adott 
nekünk érdemtelenül Mennyei Atyánk!

Gazdag  nyár  elé  nézhetünk  az 
idén,  biztató  imával  karöltve  járjuk 
együtt az utat, amit Isten elénk ad. Majd 
visszanézve hálaadással láthassuk, hogy 
megpihentetett  Urunk  áldó  kezében  s 
örömmel indít az új évadnak bennünket. 
Áldást  kívánok  nyarunkra,  amikor 
munkával,  vagy  pihenéssel  tölthetjük 
azt!

Újvári Ferenc, lelkipásztor

HÁLA A 
GYÜLEKEZETÉRT!

Nagy hálát mondunk, Isten
a gyülekezetért,
A Jézus Krisztus által
Nyert örök életért!
   Itt megnyugszunk tebenned,
   És örvendez a szív,
   A vígasztaló Lélek
   Szent szolgálatra hív.

Megköszönjük tenéked,
Hogy sok jó társunk van,
E hajlék drága otthon -
Itt élünk boldogan.
   Szent véren váltott testvér
   Az ifjú és a vén,
   És legfőbb mérték köztük
   A szeretet törvény.

Tarts minket szent egységben,
Megváltónk, hű Urunk,
Hogy a világ is lássa:
Tehozzád tartozunk!
   Egy hit és egy keresztség,
   Egy Úr, a nagy Király,
   És egy égi örökség,
   Hol örök béke vár!

Gerzsenyi Sándor
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 Igyülekezeti életképek  
 beszámolók

Gondolatok  a  barátságról  és 
emberi kapcsolatainkról 

Gyülekezetünk  vendégszolgálata  Gödöllőn 
-  2010  április 18. –

Igen  tartalmas  és  szép  alkalomban 
volt  részünk Gödöllőn. Közös elmélkedésre 
hívtuk  a  gödöllői  testvéreket  a  barátság 
témakörében.  Keresztmetszetet  kaphattunk 
arról,  hogy  milyen  sokfélék  is  vagyunk 
barátságainkban  és  emberi 
kapcsolatainkban,  és  mégis  milyen 
egyformák.  Olyan  érzés  volt,  mintha 
mindannyian  egy  prizma 
különböző  oldalai  lennék,  és  a 
Fény más-más színben csillanna 
meg  rajtunk.  De  ugyanaz  a 
Fény  kelt  életre 
mindannyiunkat és a feladatunk 
is  ugyanaz,  hogy  alkalmasak 
legyünk ezt a Fényt tükrözni!

Újvári  Anikó  testvérnő 
úgy állította össze a szolgálatok 
sorát,  hogy  azokon  keresztül 
sokféle  aspektusból 
átgondolhattuk,  hogyan  is  használ  minket 
Isten  emberi  kapcso-latainkban. 
Mészárosné  Szentmiklósi  Anita  testvérnő 
versében arra kaptunk felhívást, hogy azt a 
Fényt, amit Istentől kaptunk, kötelességünk 
tovább adni. Kovács Norbi és Deák Evódia 
gyönyörű igeversek csokraival ajándékoztak 
meg  minket!  Bögös  János  testvér  arról 
beszélt,  hogy  milyen  is  az,  amikor  egy  jó 
barát a lelki testvérünk is, hogy milyen nagy 
és  nemes  feladat  elhordozni  egymást 
testvérként  és  barátként  is  egy  lelki 
közösségben. Kántor Kornél testvér pedig a 
bátorítás fontosságát hangsúlyozta. Amikor 
egymást  erősítve  és  bátorítva  haladhatunk 
az  úton,  mikor Isten rendel  mellénk olyan 
társakat,  akik  segíthetnek  harcainkban, 
mikor a barátunk Istene a mi istenünk is, a 
népe  a  mi  népünk  is!  Arról  pedig,  hogy 
milyen,  amikor  a  párunk  a  barátunk  is  - 
Kovácsné  Kobzos  Krisztina  testvérnő 
osztotta meg velünk tapasztalatait. Vannak 
köztünk  olyanok,  akik  inkább 
társaságkedvelők sok-sok 

baráttal,  és  vannak  zárkózottabb 
személyiségtípusok  kevesebb baráttal,  de  a 
lényeg ugyanaz: az ember nem képes társak 
nélkül  élni!  Arról  is  hallhattunk 
Krisztinától,  hogy  milyen  régi  és  szoros 
barátság fűzi őt a férjéhez,  hogy valójában 
előbb  sokkal  inkább  barátok  voltak,  mély 
beszélgetéseket  folytattak,  majd  ebből  egy 
életre szóló szerelem és házasság lett!

Arról, hogy milyen érzés, amikor egy 
közeli  családtagunk,  például  a  testvérünk 
távol van tőlünk fizikailag – más országban 
él  – mégis tudjuk, ha szükségünk lenne rá 
bármelyik  percben  itt  teremne,  Dobner 
Petra  testvérnő  bizonyságtétében 
hallhatunk.  Külön  kegyelem,  amikor  az 
embernek  a  testvérei  a  barátai  is  egyben, 

hogy  számíthat  nem  csak 
kötelességszerű  jelenlétükre, 
hanem  a  szívből  jövő  barát-
ságukra és gondoskodásukra is!
 Az  ifjúság  szavak  nélküli 
jelenetében  azt  próbálta  meg 
érzékeltetni velünk, hogy bizony 
egy  hívő  barát  sem  mindig 
tökéletes.  A  viszálykodásban, 
bizalmatlanságban,  féltékeny-
kedésben, pontatlanságban mi is 
élen  járunk  .  Egyedül  Istennél 

simulhatnak el ezek a dolgok, ha valóban az 
Ő  kezébe  tesszük  azokat  alázattal  és 
önmagunk  megadásával.  Szolgálatukat  egy 
énekkel  zárták.  Réz  Beáta  testvérnő  arról 
tett  tanúbizonyságot,  hogy  milyen  hálás 
Istennek  a  Tőle  kirendelt  barátnőjéért! 
Nagyszerű  dolog,  mikor  az  ember 
megoszthatja  örömeit  és  bánatait  is 
valakivel, aki így részese lesz hívő életének!
Talán az egyik leghálátlanabb feladat jutott 
Török  Szilvia  testvérnőnknek,  akinek  a 
megtört  barátságokról  kellett  szólnia. 
Mindnyájunk  életében  vannak  ilyen 
megszakadt vagy függőben lévő kapcsolatok, 
és  azt  hiszem,  mindenki  nevében 
mondhatom,  hogy  nagyon  ügyetlenül 
kezeljük ezeket. Nekem mégis olyan bíztató 
és  megnyugtató  volt  Szilvi  bizonyságtétele, 
mert  nem  feladásra  vagy  kikerülésre 
bíztatott  minket,  hanem  arra  a  nemes 
harcra,  amit  meg  kell  tennünk  ilyenkor 
egymás érdekében. Ha egy barát eltávolodik 
tőlünk,  vagy   ami  még szomorúbb,  eltávo-
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lodik Istentől, akkor nekünk nem a tétlenség 
a faladatunk. Ha igazán fontos számunkra a 
másik  személye,  akkor  éppen  ezekben  a 
kritikus  időszakokban  van  leginkább 
szüksége egy igaz barátra!   

Szabó László testvérünk egy nagyon 
érdekes  témakört  kapott  „Haverok” 
címszóval.  Hallhattunk  arról,  hogy  a 
megtérése előtti  időszakban mit is  jelentett 
neki a „haverság”, és a világi haverok nem 
feltétlenül a legjobb útra terelik az embert. 
Hogy  mindig  keressük  a  közösséghez  való 
tartozást,  de  igazi  közösségre  csak Istenen 
keresztül lelhetünk!

Brons  Evert  testvérünk  beszámolt 
arról,  hogyan  talált  új  hazára 
Magyarországon,  hogyan lelt  új  barátokra 
és  testvéri  közösségre  köztünk. 
Kihangsúlyozta,  hogy  mennyire  fontos  a 
felelősség vállalása egymás iránt, és hogy ezt 
néha milyen nehéz felvállalni. Munkatársak 
és barátok – jó amikor ezek a kapcsolatok 
összefonódnak.  Az  ő  életében  ez  egészen 
apró  dolgokban  is  megnyilvánul,  például 
hogy  minden  reggel  együtt  kávézik  a 
beosztottjaival,  mint  főnök,  és  bizony nem 
mindig  csak  a  munkáról  van  szó!  Evert 
beszélt  még  arról  is,  hogy  milyen  fontos 
annak a célnak az elérése, amit Isten tűz ki 
elénk, és milyen fontos, hogy ezen a kijelölt 
úton célegyenest  fussunk,  ne tekintgessünk 
se  jobbra,  se  balra,  hanem  nekifeszülve 
elérjük azt egyszer!

Jómagam  azokat  a  gondolatokat 
osztottam  meg  a  testvérekkel,  amiket 
otthon, csendes magányomban a barátságról 
elmélkedve  lejegyeztem,  és  mint  már 
annyiszor  megtapasztalhattam  a  lélek 
munkáját a szolgálatok összehangolásában, 
így  számomra  most  is  összecsengtek  a 
szolgálattevők  gondolatai  anélkül,  hogy 
előtte erről beszéltünk volna egymással.

A  szolgálatok  sorát  az  énekkar 
énekei,  a  furulya  zenekar,  a  gyermekek 
énekszolgálata  és  Oláh  Zsolt  szólóéneke 
gazdagította.

Újvári  Ferenc  lelkipásztor 
testvérünkre  sem  róttunk  ki  egyszerű 
feladatot.  Még  bizony  földi  dimenziókban 
élünk,  időben  és  térben,  így  a  hosszú 
szolgálati csokor után nem egyszerű feladat 
fenntartani a figyelmet. Mégis úgy éreztük, 
hogy   Isten    szavai    azok,    amik    pontot 

tehetnek a mi emberi  gondolataink végére. 
Összefoglalásként  János  evangéliumán 
keresztül – Jn 15, 9-14 – üzent nekünk Isten, 
Jézus így tanít bennünket a barátságra:
„A miképen az Atya szeretett  engem, én is 
úgy  szerettelek  titeket:  maradjatok  meg 
ebben  az  én  szeretetemben.  Ha  az  én 
parancsolataimat megtartjátok, megmarad-
tok  az  én  szeretetemben;  a  miképen  én 
megtartottam  az  én  Atyámnak 
parancsolatait,  és  megmaradok  az  ő 
szeretetében. Ezeket beszéltem néktek, hogy 
megmaradjon ti bennetek az én örömem és a 
ti  örömetek  beteljék.  Ez  az  én 
parancsolatom, hogy szeressétek egymást a 
miképen  én  szerettelek  titeket.  Nincsen 
senkiben  nagyobb  szeretet  annál,  mintha 
valaki életét  adja az ő barátaiért.  Ti az én 
barátaim  vagytok,  ha  azokat  cselekszitek, 
amiket én parancsolok nektek.”

Hiszem,  hogy  akinek  volt  füle, 
meghallotta azt, amit Isten neki személyesen 
készített ezen a gazdag délutánon!

  Testvéri szeretettel: 
Oláh Judit

PÜNKÖSDI SZOLGÁLAT ÉS 
ISTENTISZTELET

Újvári  Ferenc  lelkipásztorunk 
bevezető  imádsága  és  gyülekezetünk 
közös  éneklése  után  Oláh  Judit  egy 
költeményt mondott el  Gerő Sándor: A 
Szentlélek köztünk jár címmel. A zenei 
szolgálat után lelkipásztorunk felolvasta 
az I Kor 12,12-27-ig szóló igét, melynek 
tartalma  a  pünkösdi  szolgálat,  és 
istentiszteletünk alapigéje volt.
   A fenti igerész arra mutatott rá, hogy 
Isten szerkesztett egybe bennünket egy 
testbe,  az  övébe.  Minden  testrésznek 
fontos  feladata  van,  egy  testrész  sem 
mondhatja a másiknak, hogy „nincs rád 
szükségem,”  sőt  az  alacsonyabb 
rendűnek  nagyobb  tisztességet  adott. 
Fontos,  hogy  kölcsönösen  gondoskod-
junk,  gondoskodjanak  egymásról  a 
tagok. 
    Szaniszló  Eszter  3  részletben 
felolvasást tartott a fenti igék jegyében, 
amely  arról  szólt,  hogy  Krisztus 
megváltotta a testet halálával, amely így 
a bűn halála lett. Halála előtt szertartást 

– 3 –



TESTVÉREK 2010. június
alapított,  és  ez  a  szertartás  Krisztus 
halálának  emlékezete  a  feltámadás 
világosságában.  Krisztus  teste  „élő 
lélekké”  vált,  és  saját  teste  egyesíti  a 
testnek számos tagját,  amelyet  a  hívők 
alkotnak  a  keresztség  és  a  közösség 
által.  Mindenkinek  megvan  benne  a 
különleges szerepe az egésznek a javára 
való  tekintettel.  Jézus  teste  körül 
valósul meg azoknak az embereknek az 
egysége, akik meghívást kapnak a hozzá 
való csatlakozásra. 

Szólt  a  szövetségkötés  által 
létrehozott  testvériségről. Mindenki 
testvér  Jézus  Krisztusban.  Kereszt-
halála által Jézus lett az „elsőszülött sok 
testvér között”. Mindenki, aki befogadja 
Őt,  Isten  gyermekévé  válik,  s  így 
testvérek lesznek a Krisztusba vetett hit 
és  az  Atya  akaratának  teljesítése  által. 
Az Isten iránti szeretet elengedhetetlen 
jele a testvéri szeretet.
   Krisztusban az Istennel való közösség 
valósággá  válik. A  közösségben 
gyakorolt  testvéri  szeretet  nem 
származhat másból, mint az „újjászüle-
tésből”. A közösség mindenkinek nyitva 
áll,  és  mindenkinek  szeretetet  kell 
gyakorolnia  a  legkisebb  bajba  jutott 
testvér iránt is, mert mindig Krisztussal 
találkozunk  benne. 

A  zenei  szolgálatok  mellett 
költemények  hangzottak  el:  Sólyom 
Attila  előadásában  Túrmezei  Erzsébet: 
Titokzatos test c. versét, Erdélyi Sándor 
előadásában  Sík  Sándor:  Barátaim, 
testvéreim  c.  versét  és  Újváriné  Szabó 
Anikó előadásában Lukátsi Vilma: Ének 
a közösségről c. versét hallhattuk. 

Az  igehirdetésben  lelkipásztor-
unk  azt  a  kérdést  tette  fel,  hogy  mit 
mondhat  nekünk  pünkösd?  Valamit 
rombolni  kíván  és  valamit  építeni.  A 
tanítványi  kör nem így  készült,  hanem 
azt  gondolták,  hogy  Jézus  elmegy,  és 
majd elviszi őket. De nem erről van szó. 
Egymást  is  el  kell  tűrni.  Egy 
közösségben kell élni. A tanítványok úgy 
várták  Jézust,  hogy  még  az  életükben 
visszajön. Teltek az évek, közben együtt 
kellett élni egymással. 

Hogy  gondolunk  mi  erre? 
Kibírjuk a Nap utcában?
   Isten  rá  akar  eszméltetni,  hogy 
Krisztus  teste  nemcsak  összetöretett. 
Akik  ebből  részesedtetek,  abban  az 
egységben  Krisztus  testét  látjátok? 
Gondolkodunk mi testként? Elfogadjuk
 

vagy hálaadással gondolunk rá? 
  A gyümölcs arra van, hogy a másikat 
építsük vele. Különleges közösség ez. A 
házastársunkat választjuk, a gyülekezet 
tagjait nem választjuk. Akik itt vagyunk, 
azért  vagyunk  együtt,  mert  Krisztus 
elhívott  bennünket,  Ő  az,  aki 
egybeszerkesztett.  Akik  keresik  Isten 
országát,  azoknak  legyen  segítsége.  Ő 
kiválasztott  és  egybeszerkesztett  az  Ő 
elhatározása  szerint.  Tudunk-e  így 
gondolni  egymásra?  Ez  nem  megy 
magunktól.  Kísértés,  hogy  elmegyek 
oda,  ahol  jobban  érzem  magam.  De 
megkérdezzük-e  Istent,  mielőtt 
döntünk?  Legyen  ez  a  szívünkben.  Ő 
rendezte el a tagokat azzal a céllal, hogy 
kölcsönösen  gondolkodjanak, 
segítsenek.  Egymásra  hagyott 
bennünket.  Küldetést  hagyott  ránk. 
Hagyjuk,  hogy  Isten  szeretete 
megkeresse  és  megmentse  az 
embereket! Ez a küldetésünk, hogy egy 
test vagyunk, segítsünk. Egymásra bízza 
az Úr az övéit.  Vannak határok, amikor 
elegünk  lesz  egymásból.  Krisztus 
ilyenkor  megállít  és  tükröt  tart  elénk. 
Isten  Szentlelke  megítél.  Közben 
megtanít,  hogy  a  másikat  elfogadjuk. 
Isten  Lelkének  a  szabadságával  Ő 
átgondolta,  hogy  miként  lehet  egy  élő 
közösséget,  Krisztus  testét  építeni. 
Akarjuk-e ezt? 
   Életünket  Istennek  köszönhetjük.  A 
Szentlélek  kitöltekezése  a  közösségben 
valósul  meg.  Mindenkinek  ugyanazt 
adja,  aztán  vonszoljuk,  tuszkoljuk 
magunkat,  egymást.  Nem  mondhatja 
egyik testrész  a  másiknak,  hogy „nincs 
rád  szükség.”  Meddig  lehet  Krisztus 
testét  szakítani?  Mi  sokszor 
amputálnánk. Mit akart Krisztus? Nem 
együtt  éltetni  ezt  a  testet?  Ha 
szétbomlanak,  a  testnek  is  vége! 
Nézzünk  jól  körül!  Hogy  gondolunk 
egymásra?  Kik  azok,  akiknek  segíteni 
kell?  Három  hónapunk  van  rá.  Mi  az, 
amit  rám  bíz  az  Úr  a  másikban?  Egy 
Lélekkel itattatok meg! Ahol kiárad, ott 
élet  van.  „Vállaljátok  egymást  és 
meglátjátok  életet  adok  rajtatok 
keresztül.”  –  mondja  az  Úr. 
Legközelebb az úrvacsora a Nap utcában 
lesz. Tanítson az Úr hálát adni, szolgálni 
egymásnak, tanítson vígasztalni és sírni! 
Ő megújít nemcsak a földi életre, hanem 
hogy célba is érjünk! Isten gondoskodik 
erről. Ámen.                                    Réz Beáta
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NEVE CSODÁLATOS!

Csodálatos vagy
Uram Te énnekem!
Utaidat én
meg nem érthetem.
Embermilliárdok közt
magasztos szemed
- felfoghatatlan! -
Hogy lát meg engemet?
Mert Igéd mondja:
"Utadat jól tudom,
hűségeseimet
én szemmel tartom."
Mi még történni fog
Ő tudja előre.
Áldó, védő keze
meg jelen időre.
Azért Őrá bízom
én újra magamat,
mert Ő igazgatja
mindenkor sorsomat.
Iránta a hálám
szívemben dallamos.
Énekelve zengem:
Neve csodálatos!

Hegedűs Erzsébet

A pulzáló Élő Kövek

A  gyülekezeti  fiatalok  erre  a 
tanfolyamra  hívogattak  máshonnan  is,  így 
lettem  állandó  látogatója  ennek  a 
közösségnek.

Már az előzetes  tematika is  ígéretes 
volt,  de  maguk  az  előadások  ezt  is 
túlszárnyalták.  Ez  nem  az  első  ilyen 
kurzusom  volt,  ezért  már  sok  mindent 
tudtam,  ami  ott  elhangzott.  De  nagyon  jó 
volt  a  megerősítés,  a  kiegészítés  és  az  új 
összefüggések vizsgálata, az ismeretanyagok 
rendszerbe foglalása. Több olyan gondolat is 
elhangzott,  amit  mélyen  eltettem  a  kis 
tarisznyámba.  Dr.  Bukovszky  Ákos  a  házi 
csoportoknál  kihangsúlyozta,  hogy  egy-egy 
igeszakasznál  fordítsunk  gondot  a 
részletekre is, a korabeli szokásokra, 

üzenetét  alkalmazzuk  a  mára.  Kántor 
Tamás  a kreatív csoportmunkáról tanított. 
Itt  nekem  legjobban  a  magasabb  szintű 
elmélyedést  kívánó  tematikus  vizsgálati 
módszer tetszett, mert azt tapasztalom, hogy 
több  olyan  fogalom létezik  a  hívő  életben, 
aminek  megértése,  gyakorlati  alkalmazása 
nehézséget  okoz.  Mint  pl.  az  alázat,  a 
megbocsátás.  Kulcsár  Tibor  előadásában 
igen élveztem a gyakorlati bemutatót. Jézus, 
Simon házában.  Mit  gondolt  a  farizeus,  és 

mi  volt  a  valódi 
elhelyezkedésük  a  személyek-
nek  Jézushoz  képest.  Dr. 
Veres  Sándor  pszichológus 
előadásában is ez fogott meg, a 
filmelemzés. Elég gyakorlatias 
típus  vagyok,  és  ha  valamit 
megtanulok,  rögtön  az  a 
kérdésem,  hogyan  tudnám 
hasznosítani. Itt is felfigyeltem 
az  aktív  hallgatás  fontos-
ságára:  Jézus  hogyan  figyelt 
az emmausi tanítványokra – és 
aztán  igyekeztem  én  is 
gyakorolni.  Nem  mindig 
sikerült!  Újvári  Ferenc 

lelkipásztor  pont  egy  olyan  bibliai 
megfogalmazást  használt  a  misszióval 
kapcsolatban, ami az én szívemet is  régóta 
hevíti: csontjaimba zárt tűznek kell  lennie! 
Ezért  a  misszió  nem  lehet  csak  külső 
parancs,  belső  szükségszerűségnek  kell 
lennie!  Papp  János  előadása  megerősített 
abban,  hogy  nem  hiba,  ha  egy  bibliai 
kérdésre azt mondjuk, hogy erre még nem 
tudjuk a hiteles választ…, de utána nézünk.
Id.  Révész  László  lelkipásztor  őszintesége 
engem teljesen  lenyűgözött.  Egy  perc  alatt 
közös  húron  voltunk.  Elmondta,  hogyan 
osztották fel a gyülekezetet a vezetők között, 
és  hogyan  ápolták  a  személyes 
kapcsolatokat, hogyan folyt a lelkigondozás, 
és  milyen  buktatók  voltak.  Különös  volt, 
hogy a  házasságápolásnál  –  Varga György 
lelkipásztor  –  ilyen  kérdésekre  kellett 
először válaszolni: mit gondolok magamról, 
szerethető vagyok-e… Ugyanakkor őszintén 
feltárta,  hogy  bár  foglalkoznak 
házassággondozással  is,  de  önmagukkal  is 
szembe kell nézniük olykor…

Nagyon tetszettek más gondolatok is: 
egy  -  egy  igével   kapcsolatban   addig   kell 
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készülni,  amíg  az  „én”  teljesen  eltűnik  és 
csak az „igei üzenet” marad.
„Hogyan lehet  mozgósítani a vezetetteket? – 
kérdezte  Kovács  Endre  –  Isten 
világosságában  és  igazságával.”  Ez  lehet, 
hogy  első  hallásra  nagyon  általánosnak 
tűnik,  de  mégis  ez  az,  ami  mozdít!  Aztán 
elgondolkodtunk  azon,  hogy  személyesen 
minket mi motivál… És Isten hogyan teszi 
ezt – az igék alapján.

Durkó  István  a  bibliai  látás  – 
Istenértés  –  fogalmát  járta  körbe.  Itt  is 
vannak vezető típusú emberek, ők a „látók” 
és vannak a manager típusúak, akik inkább 
a végrehajtásban kaptak ajándékokat.
Amennyiben egy-egy dolgot nem értettünk, 
vissza  lehetett  hallgatni  vagy  nézni  a 
honlapon,  vagy  a  kiosztott 
anyagokban,   ami  szintén 
igen  hasznos  volt.  Én  a 
második  napot  kihagytam, 
nem  akartam  a  deviánsok 
témát  meghallgatni,  de 
nincs  kizárva,  hogy  a 
honlapon  még  rákeresek. 
Sokan  jegyzeteltünk,  és 
amikor  lehetett,  bátran 
kérdeztünk is. 

A  szünetekben  a  közösséget 
építettük,  beszélgettünk,   finom  sütiket 
falatoztunk, kávéztunk, teáztunk és ebédnél 
igyekeztünk  a  juhtúrós  pizza  közelébe 
kerülni. 

Hamar  eltelt  az  egy  év,  és  a  záró 
alkalmat  Liptai  Gáborék  kertjében 
tartottuk.  Sólyom  Attila  tanított  minket  a 
böjtről,  és meghallgatta az Úr az imáinkat 
is, mert nem esett az eső. Itt is roskadozott 
az asztal  a finomságoktól,  de leginkább az 
buzdított  minket,  ahogy  beszélgettünk  az 
elmúlt  évről  és  ahogy  megfogalmazódott  a 
szíveinkben,  hogy  szeretnénk  a  folytatást! 
Részemről a tematikus témákat szeretném, 
de  nyitott  vagyok  másra  is.  Minden 
elismerés  a  szervezőké!  Személyesen 
köszönöm  Gábor  munkáját,  Kántor  Judit 
hűséges levelezését és mindenki fáradozását, 
aki  ebben  a  vállalkozásban  részt  vett.  A 
tanfolyam címe ez volt: Élő kövek. Nos, azt 
gondolom,  lehetne  az  eredményt  így 
összefoglalni: A tovább pulzáló Élő Kövek... 
Isten dicsőségére!

Salyámosy Éva

ÚJ  ÉLET

A bűnös embert
Te meg nem veted,
gyámolítod,karjaidba
veszed.
Jézus Krisztus vére
lemossa a szennyet,
a hívő ember
új életet kezdhet.

    Dencs Lenke 

Nyugdíjas Klub 

KISKŐRÖSI 
TALÁLKOZÁSOK

Már  a  tél  végén 
terveztük, hogy - ha az Úr 
akarja  –  meglátogatjuk 
tavasszal  a  Kiskőrösi 
Szeretetházban  Gerő 
Sándorné  Julika  nénit  és 
lakótársait.  Erre  május 

13-án  került  sor,  mely  az  idén  a 
Mennybemenetel  napja  és  Julika  néni 
születésnapja.

Gyönyörű,  napos időben indultunk 
és jutottunk Kiskőrösre. A délelőtt 10.30-
kor kezdődő istentiszteleten találkoztunk 
az  otthon  lakóival.  Opauszki  testvér 
imádsággal  nyitotta  az  alkalmat,  közös 
éneklés  után  a  Lk  24,36-53-ig  terjedő 
versek  alapján  kaphattuk  az  igei 
üzenetet. "Békesség néktek!" - hangzott a 
kételkedő tanítványok felé Jézus Krisztus 
köszöntése.  Hangzik  ma  is  az  igéből 
felénk, mi mégis hányszor rémülünk meg 
és  támad  kétség  szívünkben,  ugyanúgy, 
mint  akkor  a  tanítványokéban.  Hiába 
tapasztaltuk  meg  életünk  során 
számtalanszor, hogy Ő él és munkálkodik 
javunkra. A feltámadása utáni megjelené-
sével  bizonyította  az  Úr  kezén,  lábán  a 
sebekkel,  a  hal  elfogyasztásával,  hogy 
"valóban én vagyok" (39.vers). Az igéből 
tudjuk,  hogy  mi,  a  ma  élő  "tanuk" 
feladatul  kaptuk:  "Hirdetni  kell  az  Ő 
nevében a megtérést és a bűnbocsánatot 
minden  nép  között."  (47.vers).  Ehhez 
Jézus küldött az Atya által ígért  mennyei 
erőt, a Lélek erejét. Áldásra emelt kezei 
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alatt  élhetjük  földi  életünket  kétezer  év 
távlatában is. 

Imádságok  sora  követte  az 
igehirdetést,  majd Huszta testvér átadta 
a Bp. József utcai gyülekezet üdvözletét, 
majd  csoportunk  szolgálatában 
bizonyságtétel és költemények hangoztak 
el.  Közös  éneklés  után  Huszta  testvér 
áldáskérő  imájával  zárult  az  ünnepi 
istentisztelet.

A József utcai kis csapat Julika néni 
lakrészébe  vonult  és  köszöntöttük  őt 
születésnapján,  átadva  gyülekezetünk 
ajándékát.  Ebéd után maradt még időnk 
meglátogatni  több  idős  testvért,  akik 
terheiket,  testi  gyengeségeiket  Isten 
iránti hálával hordozzák. Minden fájdalom 
és  próba  inkább  növeli  bizalmukat 
Istenben, mintsem eltávolítaná őket tőle. 
Azt  tapasztaltam,  hogy  bár  távol 
gyülekezetünktől,  Julika  néni  itt  valóban 
testvérekre  talált,  és  még szolgálatra  is 
kapott  erőt!  Néztük  ezeket  az  idős 
embereket, akik közül legtöbben Istennek 
szentelték életüket. Sokukban felfedeztük 

Jó volt látni és hallani őket. Hálára 
búzdult  szívvel  vettünk  búcsút 
megerősödve  abban,  hogy  az  övéiről 
gondoskodik  a  Mindenható.  Abban  a 
reményben  váltunk  el,  hogy  a  folyón 
innen, vagy a túloldalon, de találkozunk... 
Mindenért Istené legyen a dicsőség!

Kupeczkyné Anna

 Innen - onnan

JÓL ELTÖLTÖTT IDŐ

Jézus így szólt hozzájuk: Jöjjetek velem 
csak ti magatok egy lakatlan helyre, és  

pihenjetek meg egy kissé. (Mk 6,31)

Barátnőm  figyelmesen  hallgatta 
fecsegésemet zsúfolt  napomról és teendőim 
véget nem érő listájáról. Úgy hittem, bölcsen 
használtam ki időmet, de válasza meglepett. 
"Hova  illesztetted  be  Istent?"  -  kérdezte. 
Zavarba  jöttem,  hiszen  erőfeszítéseimért 
dicséretet  vártam.  Kérdésére  át  kellett 
értékelnem zsúfolt naptáramat.

Legtöbbünk szorgalmasnak szeretne 
tűnni  mások  szemében.  Merjük-e  vállalni, 
hogy  időt  szánunk  az  imádságra,  a 
bibliaolvasásra vagy arra, hogy egyszerűen 
csak leülünk, és számba vesszük Isten 

áldásait  az  életünkben?  Jézus  szolgálatra 
hívta  el  tanítványait,  ám  ennél  többet  is 
akart:  kapcsolatban  akart  lenni  velük. 
Éppen ezért  pihenésre is hívta őket,  testük 
és  lelkük  megújulására,  hogy  el  tudják 
végezni a rájuk bízott munkát.

Könnyen  beleeshetünk  a  csapdába, 
hogy  próbáljuk  az  embereket  tetteinkkel 
lenyűgözni,  miközben elsiklunk az  Istennel 
töltött "pihenés" fontossága mellett.

"Mennyei  Atyánk,  bocsásd  meg,  hogy  
erőfeszítéseinkkel  próbálunk  tetszeni  neked.  
Vonj  félre  minket,  hogy  megújulhassunk  a  
veled töltött időben. Ámen.”

MÉLYEBB   VIZEK

„Miután abbahagyta a beszédet, ezt  
mondta Simonnak: „Evezz a mélyre, és  

vessétek ki hálóitokat fogásra!” 
(Lk 5,4)

Ez  az  elhívási  történet  többféle 
szempontból  is  meglepő.  A  nagy  halfogás, 
Péter  rádöbbenése  lelki  állapotára,  és 
azonnali beleegyezése Jézus elhívására mind 
figyelemreméltó.  Mégis,  Péter  engedelmes-
sége  tette  rám  a  legnagyobb  benyomást. 
Jézus azt mondta neki:  "Evezz a mélyre, és  
vessétek  ki  hálóitokat  fogásra!"  Péter  
azonnal engedelmeskedett, és a zsákmány oly  
hatalmas  volt,  hogy  a  hálók  majdnem  
szakadoztak. Péter ezután lelki átalakulást élt  
át,  és  újra  engedelmeskedett  Jézusnak:  
"ezentúl emberhalász leszel".

Isten  az  embert  mindig  a  mély 
vizekre  hívja.  Ábrahámot  messzi  földre, 
ismeretlen  vidékre  költözésre  szólította 
(1Móz 12,1-5). A hasonló kihívást a gazdag, 
ifjú  törvényhozó,  aki  találkozni  akart 
Jézussal,  visszautasította.  (Mk  10,21-22) 
Hogyan válaszolunk, amikor Isten azt kéri, 
haladjunk mélyebbre.  Ott  maradunk,  ahol 
kényelmesen  és  biztonságban  érezzük 
magunkat  a  sekély  vízben?  Vagy  készek 
vagyunk kezünket bizalommal Isten kezébe 
tenni, és a mélyebb vizekre kalandozni?

A  jutalom  megéri:  gazdagabb  és 
bensőségesebb  Istennel  való  közösség  és 
bővelkedőbb élet.

Közreadta B.V.
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 Gondolatok

➔ A bölcsesség az a léleknek, ami az 
egészség a testnek.

➔ A hitet a próbák teszik 
nyilvánvalóvá.

➔ Ha mások terhét felveszed, könnyebb 
lesz a tied.

➔ A reggeli csendesség a nap 
kormánya.

➔ A szeretet nem a tükörbe néz, hanem 
ki az ablakon, hogy másokat lásson.

➔ Isten a szükségeinket elégíti ki, nem 
az igényeinket.

➔ Nincs jobb bizonyítvány, mint a 
barátok.

➔ Nem az számít, mid van, hanem az, 
hogy mit kezdesz vele.

➔ Sokszor úgy veszítesz el valamit, 
hogy a tied volt, de észre sem vetted.

(Öszegyűjtötte: Huszta Anni)

 Gyülekezetünk  betegei 

Bozsogi Jánosné Pap Lászlóné 
Erdei Béláné Páka Elek
Gálffy Imre Rumbold Gyula 
Gerő Sándorné Sebők Györgyné
Groska Erzsébet Sípos Teréz
Hetzke József Sós Gábor és neje
Huszti Dezső Szabó László
Kántor Andrásné Szalay Mihályné
Kántor Imréné Szebeni Gyula és neje
Kárpáti Tivadarné ifj. Szlepák Attila
Kissné Boros Lídia Tóth Imréné
Liptai Sándorné Vida Sándor és neje
Mészáros Sándor Vodiczky Mária
Nagy Sándorné

Szeretettel kérjük a testvéreket, hogy 
a  testi-lelki  betegekért  ne  feledkezzenek 
meg imádkozni! Jézus Krisztus, az orvosok 
Orvosa  meghallgatja  a  hitből  fakadó 
imákat.  Betegeink  címe,  telefonszáma 
Újvári  Ferenc  lelkipásztornál  és  Huszta 
Tiborné testvérnőnél megtalálható.

"Beteg-e valaki köztetek? A hitből való 
imádság megtartja a beteget." 

Jak 5,14-15

 Gyászjelentés

2010. május 6-án elhunyt 70 éves 
korában FICSÓR BÁLINT, aki Nyugdíjas 

Klubunk tagja volt. 
Emléke szívünkben él!

"… aki hallja az én igémet, és hisz abban, aki  
elküldött engem, annak örök élete van..."  

Jn.5,24

 Hirdetések

Munkakeresés
Hívő lány takarítást vállal.
Elérhetősége:06-20/886-2026.

Nyugdíjas Klub

A következő alkalom június 10-én 
15:00-18:00 óráig lesz megtartva a 

József u-i félemeleti teremben.
Vendég előadóink: Tisza Attila testvér 

és neje Tiszáné Gneth Gabriella.

Lapzártánk minden hónap 15-e. 
A SZERKESZTŐK

A  József  utcai  imaház  felújítása 
alatt  összejöveteleinket  a  Nap 
Utcai  Baptista  Gyülekezetben 
tartjuk  ( Bp. VIII. ker. Nap u. 40)!

József Utcai Baptista Gyülekezet
cím: 1084 Budapest, VIII. József u. 12.

www.jozsefutca.hu
www.jubi.hu 

„Folyóirat” rovatában is olvasható 
újságunk!

Folyamatosan kerülnek fel az 
igehirdetések is.

Rendszeres alkalmaink:

Vasárnap 900 imaóra, 

1000 és 1700 Istentisztelet.

Csütörtök 1800 Istentisztelet.

Péntek 1800 ifjúsági óra.
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